COMPANHIA CARRIS PORTO-ALEGRENSE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONVITE Nº 015/2011

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
INSPEÇÃO DE CHASSI

_______________________________________________________

               ATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS COMERC IAIS

Aos oito dias do mês de abril de dois mil e onze, às 10h, na sede da Companhia Carris
Porto-Alegrense, reuniu-se a comissão permanente de licitação, designada pela Portaria
11111-189 de 02 de julho de 2010, para abertura das propostas comerciais do certame
em epígrafe.

LICITANTES: (os presentes nesta sessão estão assinalados com )

1- Central Porto Alegre de Inspeções
Veiculares Ltda

2- Caterg Centro de Apoio Tecnológico do RGS
S/S

REGISTRO DE OCORRÊNCIAS:
Sem ocorrências.

RESULTADO:
Foram apresentadas as seguintes propostas comerciais: Central Porto Alegre de
Inspeções Veiculares Ltda - R$ 8.100,00 e Caterg Centro de Apoio Tecnológico do RGS
S/S - R$ 7.533,00. A administração pública considerou vantajosa a proposta apresentada
pela empresa Caterg Centro de Apoio Tecnológico do RGS S/S declarando-a vencedora
do certame. As licitantes abriram mão do prazo de recurso relativo a esta etapa.
Encerrado os trabalhos foi lavrada a presente ata que, após lida e achada conforme, vai
subscrita pela comissão de licitação e licitantes presentes.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO:

      Gisele Stadulni Fagundes              Caroline Schiavoni             Algari de Almeida
 Membro Membro Pres. De CPL

LICITANTE:

1- _______________________________________

2- _______________________________________